
Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-075/2019, cujo
objeto, prestação deserviços de operação de central de atendimento a usuários, foi
adjudicado à empresa ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA pelo valor mensal dos
postos de trabalho de R$ 347.606,97, perfazendo o valor anual de R$ 4.175.014,38,
considerando o custo anual estimado com serviços extraordinários em feriados de R$
3.730,74 e, em caso de prorrogação por até 60 meses, pelo valor total de R$
20.927.988,72, considerando o valor estimado para pagamento do aviso prévio trabalhado
de R$ 52.916,82.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 11/11/2019) 080001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-086/2019, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de mídias criptográficas para certificado digital,
foi adjudicado à empresa OBJECTTI SOLUCOES LTDA pelo valor total de R$ 38.500,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 11/11/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.410/2019-2. Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações
Ltda. CNPJ 58.619.404/0008-14. Fornecimento e instalação de solução de sistema de
videoconferência. Pregão Eletrônico. Contrato PE-059/2019-B. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto nº 5.450/2005. Valor total: R$ 70.000,00. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2019NE001700.
Vigência: da data da sua assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. Assinatura:
8/11/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Sueli Cristina Letizio, Procuradora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.750/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da empresa 4IDEAL SOLUTIONS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
21.425.192/0001-58, com vistas à participação de até 10 servidores no evento "IVANTI
ENDPOINT MANAGER - LANDESK", no mês de novembro de 2019, com carga de 40h/aula,
ao custo total de R$ 18.500,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



